

Natur- och trafiknämnden

Hundar i det brottsförebyggande arbetet i Nacka

Motion den 5 mars 2018 från Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)

Förslag till beslut

Natur och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige notera till protokollet att kommunen redan arbetar i linje med det som föreslås i motionen, och att det är de lokala arbetsgrupperna som bör ta initiativ till hundrastgårdar och utbildning av hundägare i brottsförebyggande arbete. Motionen är härmed behandlad.

Sammanfattning av ärendet

I motionen föreslås att kommunen ska börja använda hundrastgårdar som ett led i det brottsförebyggande arbetet. Vidare föreslås att kommunen i samverkan med polisen ska utbilda hundägare så att det kan vara del i brottsförebyggande arbete. Stadsledningskontoret menar att det inte finns stöd i forskning för att hundrastgårdar och hundägare som är ute med sina hundar leder till minskad brottslighet. Dock kan det ha en trygghetsskapande effekt. Det är viktigt att brottsförebyggande arbete utgår ifrån lokala problembilder. Kommunen har lokala arbetsgrupper som arbetar med brottsförebyggande arbete. Det är i dessa grupper som initiativ om hundrastgårdar och utbildning av hundägare bör hanteras. Kommunen stödjer de lokala arbetsgrupperna i sitt arbete. Vill en lokal arbetsgrupp ha en hundrastgård i sitt område är det en fråga för natur- och trafiknämnden. Stadsledningskontoret menar att kommunen redan arbetar i linje med det som föreslås i motionen. Motionen är därmed behandlad.

Ärendet

I en motion från den 5 mars 2018 föreslår Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP) att hundar ska användas i det brottsförebyggande arbetet. De konkreta förslagen i motionen är att kommunen börjar använda hundrastgårdar som en del i att förbättra tryggheten vid olika platser och gångstråk i Nacka. Vidare ska kommunen ta kontakt med polisen för att utreda hur vi kan komma igång med kurser i brottsförebyggande arbete för hundägare. Med anledning av förslagen har stadsledningskontoret följande kommentarer.



Om hundrastgårdar kan bidra till ökad säkerhet eller fungera brottsförebyggande beror på var i bostadsområdet de placeras. Om de bidrar till att ett ökat antal människor vistas på platser som annars upplevs som tomma och otrygga och/eller lokaliseras på platser som är brottsdrabbade kan de bidra till ökad trygghet och minskad brottslighet på dessa platser. Det finns studier som visar att var fjärde svensk uppger att de skulle känna sig tryggare om de hade en hund i hemmet.¹ Det finns forskning som visar att hundar i hemmet har en viss förebyggande effekt mot bostadsinbrott.² Det finns däremot ingen forskning/evidens som visar att hundar på offentlig plats i sig skapar ökad trygghet eller minskar brott.

NOS-projektet riktar sig till hundägare som är intresserade av att hjälpa polisen med tips om de brott som man kan tänkas upptäcka under promenaden med hunden. Under två timmar utbildar polisen hundägare hur man ska kunna upptäcka brott, vad de ska observera vid misstanke om brott och hur de hör av sig till polisen med tips på bästa sätt. Det finns ingen forskning än som visar om det har haft någon effekt på trygghet eller brott än. En förutsättning för att detta arbete skall kunna fungera trygghetsskapande och brottsförebyggande är att den genomförs strukturerat och i nära samarbete med polis/kommun så att hundägarna promenerar på rätt platser vid rätt tid, och som polisen/kommunen vet är brottsdrabbade och/eller otrygga just nu.

Inom ramen för Brottsförebyggande rådets arbete finns det fyra lokala arbetsgrupper i kommen, i var och en av kommundelarna. I grupperna ingår boenden och representanter för civilsamhället som tillsammans med polisen och kommunen arbetar med lokalt brottsförebyggande arbete utifrån lokala problembilder. Utöver brottsstatistik och signaler från ledamöterna i de lokala arbetsgrupperna genomförs trygghetsvandringar. Med denna kunskap tar sedan grupperna fram vad man ska göra för att öka säkerheten och tryggheten i området. Kommunens säkerhetsfunktion stödjer grupperna i sitt arbete. På initiativ från den lokala gruppen i Fisksätra/Saltsjöbaden byggdes för några år sedan en hundrastgård i Fisksätra. Utöver att kunna vara ett led i det brottsförebyggande arbetet har den varit ett sätt att komma till rätta med lösspringande hundar.

Sammanfattningsvis menar stadsledningskontoret att förslagen i motionen är goda, men att det inte finns något stöd i forskning som visar att hundrastgårdar eller projekt som NOS-projektet minskar brottsligheten. Dessa åtgärder kan ha en trygghetsskapande inverkan, men ska de ha det behöver det utgå ifrån lokala problembilder och behov. Här har kommunen lokala arbetsgrupper. De lokala arbetsgrupperna har möjlighet att ta initiativ till att få hundrastgårdar och få till utbildningar i likhet med NOS-projektet. Stadsledningskontoret menar att kommunen redan arbetar i linje med det som föreslås i motionen. Motion är därmed behandlad.

¹ SVENSKARNA OCH TRYGGHET, En rapport framtaget av Larmföretaget Verisure i samarbete med SIFO

² Vad vet vi om bostadsinbrott? 20 gärningspersoners svar, Polismyndigheten



Ekonomiska konsekvenser

Kommunens stöd till de lokala arbetsgrupperna tas inom beslutad budget. I de fall en lokal arbetsgrupp vill ha en hundrastgård tas det inom natur- och trafiknämndens investeringsbudget. Som exempel kan nämnas att den nyligen anlagda hundrastgården i Igelboda kostade cirka 700 tkr att anlägga.

Konsekvenser för barn

Inga särskilda konsekvenser för barn.

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Jan Landström
Säkerhetskoordinator
Juridik- och kanslienheten